INDICAÇÃO Nº 00103/2010
Solicita reabertura ou retirada de barranco na Rua Argeu Silva Araújo Filho, Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à reabertura ou retirada de barranco na Rua Argeu Silva Araújo Filho, Distrito de Mailasqui.
JUSTIFICATIVA:

Tal pedido justifica-se tendo em vista que o serviço ora pleiteado irá melhorar as condições da Rua Argeu Silva Araújo Filho, pois aumentará a largura da via pública.

Cabe ressaltar que o serviço ora pretendido também contribuirá com a segurança dos moradores, visto que um deles pretende construir um muro no local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2010.
MILTON BRASIL CAVALCANTE
(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00112/2010